
Viduramžių literatūros ir moralės sąsajos

Problema:
Viduramžių literatūra, tokia kaip Dantės „Dieviškoji komedija“ ir Gedimino laiškai,
atspindi to meto moralines ir etines dilemas. Šios temos taip pat atsispindi Biblijos
istorijose, kuriose nagrinėjamos žmogaus vidinės kovos, kaip pavydas, pyktis ir kaltė.
Šiandienos pasaulyje šios problemos vis dar aktualios, nes žmonės susiduria su
panašiomis moralinėmis dilemomis. Kaip viduramžių literatūra ir Biblijos istorijos gali
padėti suprasti šiuolaikines moralines problemas?

Projekto užduotis mokiniams:
 1. Perskaitykite pasirinktus viduramžių literatūros tekstus ir Biblijos istorijas.
 2. Diskutuokite grupėje apie pagrindines moralines dilemas, iškeltas šiuose

tekstuose.
 3. Pasirinkite vieną moralinę dilemą ir palyginkite ją su šiuolaikine situacija.
 4. Paruoškite pristatymą, kuriame aptarsite, kaip viduramžių literatūra ir

Biblijos istorijos gali padėti spręsti šiuolaikines problemas.
 5. Pristatykite savo išvadas klasei, naudodami vaizdines priemones, pvz.,

plakatus ar skaidres.

Įsivertinimo laukeliai kviečia pagalvoti kaip buvo atliktos užduotys: nesėkmingai, sėkmingai ar labai sėkmingai? 
Mokiniai žymi labiausiai užduoties įgyvendinimą atitinkančio laukelio vidurį, pvz.: 
Mokytojai vėliau gali apvesti jų manymu tinkamiausią laukelį, pvz.: 

10 (II gimnazijos) klasė - Lietuvių kalba ir literatūra, Katalikų tikyba

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazija (250608-14716-571).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir yra
teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazija (250608-14716-571).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir
yra teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.



Mokomos temos:
• Lietuvių kalba ir literatūra. 33.2.4.2. Viduramžiai: Biblija, Dantė, Gedimino laiškai -
viduramžių literatūros ir kultūros pavyzdžiai.

• Katalikų tikyba. 34.1.1. Susiskaldęs žmogus: Žmogaus vidiniai konfliktai ir moralinės
dilemos, remiantis Biblijos istorijomis.

10 (II gimnazijos) klasė - Lietuvių kalba ir literatūra, Katalikų tikyba

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazija (250608-14716-571).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir
yra teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.


	Viduramžių literatūros ir moralės sąsajos
	Problema:
	Projekto užduotis mokiniams:
	Mokomos temos:


